

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Relatório emitido em 17/07/2026 10:37

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
54/2026	160304	Concluída	TAMARA MARINHO DE FREITAS
Título: Aquisição de Medicamentos Veterinários para SCG BMSA			
Observações:			
Total de itens cotados: 34		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 27.699,3036	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439563 - Vacina Tipo: Viva Atenuada , Outros Componentes: B. Bronchiseptica , Componentes Adicionais: Parainfluenza , Forma Farmacêutica: Suspensão Injetável , Aplicação*: Uso Veterinário	Doses	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 46,9600	R\$ 52,8967	R\$ 52,2400
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,7102% Desvio Padrão: 5,1364 Maior Preço: R\$ 59,4900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	200	Doses	R\$ 46,9600	28/05/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98621905932332026		28/05/2026	1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO devidamente especificados no anexo I do edital, através do sistemade registro de preços.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		986219	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU /SP		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA		47.028.448/0001-87	Nobivac KC / MSD		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Doses	R\$ 59,4900	03/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16030406900112025			03/07/2025	4	Objeto: Aquisição de medicamentos profiláticospara Seção de Cães Guerra do BMSA		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160304	BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUP. DE ARMAMENTO	SISPP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
APLICAPET 39724032 PRODUTOS E SERVICOS VETERINARIOS LTDA			39.724.032 /0001-75	Brochiguard Zoetis	Dispensa		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			-	-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Agipec Agropecuária e Pet Shop - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 52,2400	16/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
16/07/2026		-		CNPJ: 13.286.850/0001-40			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:53		https://www.agipec.com.br/produto/vacina-defensor-anti-rabica-para-caes-e-gatos-1-dose		Screenshot 2026-07-16 at 13-54-58 Vacina Defensor Anti-Rabica para Caes e Gatos 1 dose Agipec.png			

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439507 - Vacina Tipo: Déctupla , Composição: Adenovírus (2), Cinomose, Coronavirose, Parvovírus , Outros Componentes: Parainfluenza , Componentes Adicionais: Leptospira Diversa , Forma Farmacêutica: Suspensão Injetável , Aplicação*: Uso Veterinário	Doses	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 955,6100	R\$ 1.207,8800	R\$ 998,7500
Coeficiente de Variação: 27,0502% Desvio Padrão: 326,7341 Maior Preço: R\$ 1.669,2800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ERO-POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA - Compras.gov.br	2	Doses	R\$ 998,7500	05/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92700506000102025	05/11/2025	4	aquisição de medicamentos veterinários, visando atender às necessidades do Canil Central e Canis Setoriais da PMRO.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	927005	ERO-POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
CASA DO COMPADRE COMERCIO E ATACADO LTDA	15.869.969/0001-70	NOBIVAC	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Porto Velho	Avenida Tiradentes	76820882	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CLINICA VET E PET SAO GONCALO LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 955,6100	16/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/07/2026	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:07	saogoncalo@linavet.com.br	Orcamento_13143.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Chic Pet store - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 1.669,2800	16/07/2026	Sim

Data da Cotação 16/07/2026	Marca/Modelo -	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 14:27	Endereço Eletrônico https://www.chicpet.com.br/medicacao-e-suplemento/medicamentos-gerais/providean-viratec-10-cvl-4l	Anexos WhatsApp Image 2026-07-16 at 11.11.41.jpeg

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439563 - Vacina Tipo: Viva Atenuada , Outros Componentes: B. Bronchiseptica , Componentes Adicionais: Parainfluenza , Forma Farmacêutica: Suspensão Injetável , Aplicação*: Uso Veterinário	Doses	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 34,9900	R\$ 41,9833	R\$ 44,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 12,1251% Desvio Padrão: 5,0905 Maior Preço: R\$ 46,9600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	200	Doses	R\$ 46,9600	28/05/2026	Sim

Id da Compra 98621905932332026	Comprado em 28/05/2026	Nº do Item 1	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO devidamente especificados no anexo I do edital, através do sistemade registro de preços.
Esfera Municipal	UASG 986219	Nome UASG PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU /SP	Forma SISRP
Fornecedor SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA	Ni Fornecedor 47.028.448/0001-87	Marca/modelo Nobivac KC / MSD	Modalidade Pregão
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR - Compras.gov.br	200	Doses	R\$ 34,9900	18/12/2025	Sim
---	---	--	-----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98776905900462025	18/12/2025	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e medicamentos veterinários para o atendimento das demandas futuras e eventuais do departamento de bem estar animal
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	987769	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA - PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
PETSPLASH ARTIGOS DE ANIMAIS DOMESTICOS LTDA	36.192.034/0001- 72	BORDETELLA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Doses	R\$ 44,0000	08/10/2025	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022206001192025	08/10/2025	1	Aquisição de materiais de uso veterinário, para a seção de cães de guerra da 2ª companhia do 5º Batalhão de Suprimento.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160222	5. BATALHAO DE SUPRIMENTO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
DIASVET PRODUTOS VETERINARIOS LTDA	34.308.212/0001-52	DECHRA	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Curitiba	Avenida Silva Jardim	80230000	20

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440008 - Fluralaner Concentração: 1000 MG, Aplicação: Uso Veterinário	Comprimido	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 184,3000

Média

R\$ 185,8633

Mediana

R\$ 186,6300

Coefficiente de Variação: 0,5948%

Desvio Padrão: 1,1055

Maior Preço: R\$ 186,6600

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	16	Comprimido	R\$ 184,3000	20/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38022606000862025	20/10/2025	11	Aquisição de materiais destinados ao treinamento, alimentação, cuidados veterinários e manutenção das instalações do canil policial
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	380226	ESP-CTO.DET.PROV.*ASP CHARLES D. TEIXEIRA* PG	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
APLICAPET 39724032 PRODUTOS E SERVICOS VETERINARIOS LTDA	39.724.032 /0001-75	BRAVECTO 1000 MG	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Praia Grande	RUA SERRA LEOA, 300 - VILA MIRIN III	11717900	16

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Comprimido	R\$ 186,6300	09/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024605900092025	09/09/2025	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos, materiais de consumo e Ferraduras para o Pelotão de Veterinária.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160246	DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO /RJ	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA	47.028.448/0001-87	Bravecto 1.000 mg	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	36	Comprimido	R\$ 186,6600	06/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812406901032025	06/08/2025	1	Objeto: Aquisição de carrapaticidas para atender as demandas do Programa Cão-Guia do IF Goiano Campus Urutaí, conforme condições e exigências estabelecidas no aviso de dispensa eletrônicae seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158124	INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
BICHO WEB SAUDE ANIMAL LTDA	60.718.874/0001-00	BRAVECTO 1000MG - MS	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
409273 - Pirantel Pamoato Composição: Associado Com Praziquantel E Febantel , Concentração: 504 Mg + 175 Mg + 525 Mg , Forma Física: Em Comprimido , Uso: Uso Veterinário	Comprimido	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 29,9000	R\$ 34,2967	R\$ 34,9900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,7473% Desvio Padrão: 3,3430 Maior Preço: R\$ 38,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	136	Comprimido	R\$ 34,9900	03/06/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
38016505900072026		03/06/2026	22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo, Material de Uso Veterinário, Informática e de Outros Materiais de Cosnumo		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		380165	ESP-PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		27.875.589/0001- 28	drontal plus 35kg /		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	926	Comprimido	R\$ 38,0000	06/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
18016805901042025		06/01/2026	1		Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamentos e insumos para o Canil PMESP		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		180168	ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
SUPRAMIL COMERCIAL LTDA		11.262.969/0001-57	DRONTAL PLUS/ELANCO		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	21	Comprimido	R\$ 29,9000	23/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16004906000812025	23/09/2025	6	Aquisição de medicamentos e materiais para profilaxia canina visando atender as necessidades da Seção de Cães de Guerra do 10º Depósito de Suprimento.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160049	10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
MIX DO CERRADO REPRESENTACOES LTDA	56.239.961/0001-08	WORLD VETERINARIA	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
CE/Fortaleza	Rua Marechal Bittencourt	60860540	21

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269941 - Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70° Gl) , Apresentação: Líquido	Litro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10,0000	R\$ 11,6367	R\$ 11,1800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 13,3766%		
Desvio Padrão: 1,5566		
Maior Preço: R\$ 13,7300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	60	Litro	R\$ 10,0000	22/06/2026	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92979705900012026	22/06/2026	63	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objetivo a aquisição de material de limpeza, expediente, pedagógico e materiais predial, para a demanda do ano de 2026 da Escola Estadual Santa Gertrudes do programa Gestão Compartilhada conforme as especificações técnicas descritas no termo de referencia anexi I.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	929797	ASSOCIAÇÃO A.E.E.S.GERTRUDES DE ARAGUATINS/TO	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
R F DA S SILVEIRA	53.271.330/0001-88	ALCOOL 1L	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 13,7300	15/06/2026	Sim
---	---	---	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10232306000402026	15/06/2026	2	Material Hospitalar e Insumos Farmacêuticos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	102323	ESP-UNESP-INST.GEOC.CIEN.EXATAS-C.RIO CLARO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
KAENA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	59.324.349/0001-21	conforme tr	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Rio Claro	Avenida 24-A	13506900	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	150	Litro	R\$ 11,1800	06/07/2026	Sim
---	---	--	-----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019905900232026	06/07/2026	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e insumos laboratoriais destinados ao Serviço Anatomia Patológica, visando atender às necessidades do Hospital Militar de Área de Recife HMAR.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160199	HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
INTERJET COMERCIAL LTDA	59.403.410/0001-26	'ÁLCOOL 70 1L'	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
277319 - Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes	Litro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 14,1000	R\$ 14,7533	R\$ 14,1600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,9776%		
Desvio Padrão: 0,8819		
Maior Preço: R\$ 16,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	78	Litro	R\$ 14,1600	30/03/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98769105900132026		30/03/2026	34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de materiais de uso odontológico, como alavancas, fórceps, cones, entre outros, destinados ao atendimento das ações da Política Nacional deSaúde Bucal no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Maringá.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		987691	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA - PR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA		71.505.564/0001-24	RIOQUIMICA		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 16,0000	04/02/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
15316506005062026			04/02/2026	1	Aquisição de medicamentos e material laboratorial para atendimento Médico Veterinário que irão prover a sanidade dos animais que compõem o plantel de ovinos e caprinos, da área de Zootecnia do CODAI/UFRPE, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			153165	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	SISPP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			10.978.106 /0001-18	RIOQUIMICA	Dispensa		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			-	-	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/São Lourenço da Mata	Rodovia PE 05, Km 25	54730970	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE NOVA FATIMA - PR - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 14,1000	12/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98772305900632025	12/12/2025	202	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiaisde consumo e equipamentos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia para suprir as necessidades dos departamentos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Fátima.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	987723	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	11.606.767 /0001-85	rioquimica	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408664 - Amoxicilina Concentração: 150 MG/ML, Forma Física: Emulsão Injetável De Ação Prolongada , Uso: Uso Veterinário	Frasco 50 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 43,6600	R\$ 49,2767	R\$ 49,2300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,3456% Desvio Padrão: 4,6052 Maior Preço: R\$ 54,9400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Santa Clara - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 49,2300	15/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/07/2026	-	CNPJ 88.587.357/0010-50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:16	https://www.lojasantaclara.com.br/produto/1152562/amox-la-injetavel-j-a-100-ml?srsltid=AfmBOor2t-owVfAkOMRPbxf0c5nIrvM_LN3xlU04CI9C1aFKQRozG93hMUI	Screenshot 2026-07-15 at 14-26-47 Amox La Injetável J.A 100 mL.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Fármacia Prewço Popular - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 43,6600	15/07/2026	Sim

Data da Cotação

15/07/2026

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

CNPJ: 84.683.481/0012-20

Hora da Cotação

14:28

Endereço Eletrônico

<https://www.precopopular.com.br/amoxicilina-ems-150ml-suspensao-oral-500mg/p>

Anexos

Screenshot 2026-07-15 at 14-32-09 AMOXICILINA EMS 150ML SUSPENSÃO ORAL 500MG - Preço Popular.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Glicofarma Farmácias - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 54,9400	15/07/2026	Sim

Data da Cotação

15/07/2026

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

CNPJ 07.019.667/0001-85

Hora da Cotação

14:34

Endereço Eletrônico

<https://www.glicofarma.com/amoxicilina-400mg5ml-sus-100m-ger?parceiro=4&srsId=AfmBOoqXpHRwu-mlOOznuZB4A7HiTFh4GJQwcmdqVK1yRznI8QfbM6sjWls>

Anexos

Screenshot 2026-07-15 at 14-34-02 Amoxicilina Germed 400mg_5ml 100mL.png

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
268236 - Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável . Aplicação: Sistema Fechado	Frasco 500 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 10,2500	R\$ 11,5867	R\$ 12,2100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,1637%		
Desvio Padrão: 0,9459		
Maior Preço: R\$ 12,3000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU /RJ - Compras.gov.br	24	Frasco 500 Mililitro	R\$ 10,2500	14/05/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
9001605900142026			14/05/2026	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de medicamentos e materiais afins, conforme Anexo I (Termo de Referência).		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			90016	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ	SISPP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			11737.090 /0001-14	FARMACE	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			-	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	70	Frasco 500 Mililitro	R\$ 12,3000	14/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92594206000112026		14/04/2026	27		Aquisição de medicamentos para atendimento das necessidades do Serviço Médico do Tribunal de Justiça do Estado do Pará (TJPA)		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		925942	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		30.925.385/0001-69	Basal		Dispensa		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	-		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Travessa Joaquim Távora	66020340	70

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Frasco 500 Mililitro	R\$ 12,2100	26/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010105900072025	26/03/2026	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e permanente com a finalidade de atender as demandas da Farmácia da 23ª CIA E CMB MEC.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160101	23ª COMPANHIA DE ENG.DE COMBATE MECANIZADA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
CIRURGICA MORENA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	48.039.993 /0001-31	GENERICO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
270495 - Colagenase Apresentação: Associada Com Cloranfenicol , Concentração: 0,6ui + 1% , Uso: Pomada	Bisnaga 30 Grama	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 68,5700	R\$ 71,4967	R\$ 72,4900
Coeficiente de Variação: 2,9438%		
Desvio Padrão: 2,1047		
Maior Preço: R\$ 73,4300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Promo Farma - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 68,5700	25/06/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
25/06/2026	-	CNPJ: 03.123.210\0003-27
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:53	https://www.promofarma.com.br/kollagenase-colagenase-0-6u---cloranfenicol-0-01g-pomada-dermatologica-30g-1028851/p	Captura de Tela (55).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Drogaria Minas Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 73,4300	25/06/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/06/2026		-		16.928.871/0036-30			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:56		https://www.drogariaminasbrasil.com.br/gino-kollagenase-pomada-vaginal-30g?srsltid=AfmBOopgL8a7rMEFEnnBMAUdXPYAQo3FJZrpVP9EuTLdLC6N8mmyLnz9WZs		Captura de Tela (57).png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Pague Menos - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 72,4900	25/06/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
25/06/2026		-		06.626.253/0001-51			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:58		https://www.paguemenos.com.br/gino-kollagenase-pomada-30g-com-6-aplicadores/p?skuld=41494&srsltid=AfmBOorXOz1CgYzWksom_nvZu-sauV19GYHlqv1uC2i6WnUBC1D4d9bWeY		Captura de Tela (58).png			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
409123 - Dipirona Sódica Concentração: 500 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Frasco 50 Mililitro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 50,0000	R\$ 54,5000	R\$ 52,6000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,5290%		
Desvio Padrão: 4,6483		
Maior Preço: R\$ 60,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	5	Frasco 50 Mililitro	R\$ 50,0000	13/05/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
99014905936042026		13/05/2026		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, medicamentos e vacinas para uso veterinário	
Esfera		UASG		Nome UASG		Forma	
Estadual		990149		ESP-FED-INST.DE ZOOTECNIA-IZ		SISPP	
Fornecedor		Ni Fornecedor		Marca/modelo		Modalidade	
JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA		74.461.708/0001-86		BUSCOFIN / AGENER		Pregão	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EPR-UNIVERSIDADE EST.OESTE DO PR M.C.RONDON - Compras.gov.br	10	Frasco 50 Mililitro	R\$ 60,9000	04/05/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92627305902562026		04/05/2026	40		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Materialde Consumo, Medicamentos Veterinários, para atendimento da demanda nas fazendas experimentaisdo Núcleo de Estações Experimentais, NEE, Unioeste Campus Marechal Cândido Rondon/PR.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		926273	EPR-UNIVERSIDADE EST.OESTE DO PR M.C.RONDON		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
VALMIR MALDANER		19.725.593/0001-81	AGENER		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS /PR - Compras.gov.br	16	Frasco 50 Mililitro	R\$ 52,6000	19/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
45340505900772025		19/01/2026	108		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material e medicamentos para uso médico veterináriopara Prefeitura Municipal de Pinhais		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		453405	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS/PR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
SUPRAMIL COMERCIAL LTDA		11.262.969/0001-57	BUSCOFIN/AGENER		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366902 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 24 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente	Caixa 100 Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 42,0000	R\$ 42,8964	R\$ 42,9993
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,6174% Desvio Padrão: 0,6938 Maior Preço: R\$ 43,6900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Caixa 100 Unidade	R\$ 42,9993	15/04/2026	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16004906001012026	15/04/2026	4	Aquisição de Material Farmacológico, Odontológico e Hospitalar do Centro de Operações de Suprimento.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160049	10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
KENYA CARRILO - MATERIAIS, VESTUARIO, EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS LTDA	10.709.819 /0001-86	MEDIX	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
CE/Fortaleza	Rua Marechal Bittencourt	60860540	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	4	Caixa 100 Unidade	R\$ 43,6900	10/03/2026	Sim
---	---	--	---	-------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705900192025	10/03/2026	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	153037	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	50.424.661 /0001-12	LAMINA BISTURI	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	2	Caixa 100 Unidade	R\$ 42,0000	15/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813906004282025	15/12/2025	3	Aquisição de medicamentos e outros produtos veterinários para os Laboratórios Vivos dos campi do Instituto Federal Fluminense
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158139	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
DIANAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	00.836.242/0001-10	S/M	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Bom Jesus do Itabapoana	Avenida Dario Vieira Borges	28360000	2

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
628802 - Algodão Uso Em Saúde Tipo: Hidrófobo - Impermeável , Material: Fibras De Algodão Crú , Apresentação: Chumaço , Esterilidade: Não Estéril	Embalagem 500 Grama	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 20,9500	R\$ 21,2033	R\$ 21,2000
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 0,9819% Desvio Padrão: 0,2082 Maior Preço: R\$ 21,4600

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	20	Embalagem 500 Grama	R\$ 21,2000	02/07/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15812405900162026		02/07/2026		4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais e medicamentos humanos para o IF Goiano, nos termos do Anexo do Estital e seus anexos		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		158124	INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA		51.885.451/0001-94	DENGO		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	100000	Embalagem 500 Grama	R\$ 21,4600	10/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98060505900762025		10/02/2026	13		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DE USO GERAL, conforme especificações constantes neste Termo de Referência Anexo I do edital, observadas as disposições da Lei nº 14.133/2021.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		980605	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPA/AP		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
BRASIL MEDICAMENTOS LTDA		09.220.655/0001-40	CREMER		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EPA-TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO PARÁ - Compras.gov.br	12	Embalagem 500 Grama	R\$ 20,9500	18/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92546006000632025	18/12/2025	85	Aquisição de materiais e medicações necessárias ao atendimento multiprofissional aos servidores deste TCMPA.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	925460	EPA-TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO PARÁ	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	21504.525 /0001-34	MELHORMED	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Travessa Magno de Araújo	66113055	12

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
487016 - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado , Modelo Fio: Multifilamentar, Laçado , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 150 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 40 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 229,9000	R\$ 274,3900	R\$ 293,8100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,4959% Desvio Padrão: 31,5436 Maior Preço: R\$ 299,4600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
1	III	HMed Suturas - Sítios Eletrônicos Especializados	5	
Data da Cotação				
Marca/Modelo				
25/06/2026	-			
Hora da Cotação				
Endereço Eletrônico				
14:25		https://hmedsuturas.lojaintegrada.com.br/g011t-fio-sutura-catgut-cromado-0-ag-cilindrica-12-circulo-40-mm?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&gad_source=4&gad_campaignid=11532800121&gclid=Cj0KCQj...sErcIXyyyChEpXkeAaAiBoEALw_wcB		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
2	III	MSF (Mercado Sem Fronteiras) - Sítios Eletrônicos Especializados		
Data da Cotação				
Marca/Modelo				
25/06/2026	-			
Hora da Cotação				
Endereço Eletrônico				
14:35		https://www.mercadolivre.com.br/fio-de-sutura-catgut-cromado-vetsuture-2-150cm-marrom/p/MLB61340358?pdp_filters=item_id%3AAMLB5865886038&from=gshop&matt_tool=41970894&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090193723&matt_ad_group_id=1product&matt_product_partition_id=2452780200382&matt_target_id=pla-2		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Suturas Online - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 293,8100	25/06/2026	Sim
Data da Cotação					Informações Adicionais		
Marca/Modelo					CNPJ: 17.771.867/0001-43		
25/06/2026	-						
Hora da Cotação					Anexos		
Endereço Eletrônico							
14:39		https://loja.suturasonline.com.br/fios-cirurgicos-e-suturas/absorviveis/catgut-cromado/fio-de-sutura-catgut-cromado-ocre-re3012t?parceiro=6025&gad_source=4&gad_campaignid=17010342139&gclid=Cj0KCQjwo_PRBhDNARIsAEcVALV8s8MOM3U8Rwk-KtCT5MivQVb4CdubUR5UFAFxFBto6rY-WuUGiMcaAl2kEALw_wcB					

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
267541 - Glicose Concentração: 50% , Indicação: Solução Injetável	Ampola 10 Mililitro	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 28,6254%
R\$ 0,9600	R\$ 1,4833	R\$ 1,4900	Desvio Padrão: 0,4246
			Maior Preço: R\$ 2,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	CF Care - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 2,0000	15/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
15/07/2026		-				CNPJ: 11.984.323 /0001-83	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
15:26		https://www.cfcarehospitalar.com.br/solucao-de-glicose-50-10ml?gad_source=4&gad_campaignid=22261010288&gclid=Cj0KCQjw39zSBhDhARIsANammDuQH0XQwh7kQLXN12wW/-Ffuhq9IN4C4JF8G73ys8Dvj3QGm9XWSwF8aAjF9EALw_wcB				-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Ampola 10 Mililitro	R\$ 0,9600	30/06/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16015505900132025			30/06/2026	737	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos farmacológicos, odontológicos e fisioterapêuticos.		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160155	COMANDO FRONT JAURU/66ºBAT. INFANT.MOTORIZADO	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			13.444.848 /0001-51	AMPOLA 10,00 ML	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Ampola 10 Mililitro	R\$ 1,4900	18/06/2026	Sim
---	---	--	-----	---------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16053606000482026	18/06/2026	11	Aquisição de material de consumo, medicamentos e materiais médico hospitalar para o Posto Médico.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160536	61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX /AC	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
D. F. S IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	20.447.230/0001-00	-	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
AC/Cruzeiro do Sul	Cruzeiro Sul	69980000	200

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
487450 - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Modelo Fio: Monofilamentar , Diâmetro Fio: 2-0 , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 47,9900	R\$ 53,9867	R\$ 55,8700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 8,0333%		
Desvio Padrão: 4,3369		
Maior Preço: R\$ 58,1000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	Cirurgica Ultramed - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$

Data da Cotação
Marca/Modelo

25/06/2026
-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

15:20
https://www.cirurgicaultramed.com.br/produto/fio-de-sutura-procare-nylon-no20-15mm-cagulha-38-c24-unidades?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&utm_campaign=GERAL-PMAX&gad_source=4&gad_campaignid=20530531105&gclid=Cj0KCQjwo_PRBhDNARIsAEcVALX_qQcheUBs7jm8p9SYZiMnf4U0eOecwSebgoMC_

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Médica - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 55,8700	25/06/2026	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo
25/06/2026
-

Informações Adicionais
CNPJ: 06.103.122/0002-70

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico
15:21
https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/14714/?gad_source=4&gad_campaignid=23869776449&gclid=Cj0KCQjwo_PRBhDNARIsAEcVALUx-VoJ8Ow8X4jb3zhinBlcW4sE_aeOK-4G1W2OwWOLPXBylCym5OoaAnHCEALw_wcB

Anexos
Captura de Tela (68).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cirurgica Logan Med - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 47,9900	25/06/2026	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo
25/06/2026
-

Informações Adicionais
49.182.962/0001-06

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico
15:23
https://www.loganmed.com.br/fio-de-sutura-nylon-1-0-25mm-com-agulha-38-c-24-unidades-procare?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&utm_campaign=Geral-PMAX&gad_source=4&gad_campaignid=19915895264&gclid=Cj0KCQjwo_PRBhDNARIsAEcVALUnmiOcpFSvPYFr_TkmwtXGvFf-8ZEKLKGsW-lb02fk1FTvW4y-GcaAn59EALw_wcB

Anexos
Captura de Tela (69).png

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408849 - Dexametasona Concentração: 2 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Frasco 50 Mililitro	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 1,6426%
R\$ 12,8000	R\$ 13,0400	R\$ 13,0000	Desvio Padrão: 0,2142
			Maior Preço: R\$ 13,3200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Frasco 50 Mililitro	R\$ 13,0000	27/01/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325405900142025	27/01/2026	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada medicamentos de uso veterinário para atender à demanda das unidades/orgãos da UniversidadeFederal de Minas Gerais /UFMG
Esfera Federal	UASG 153254	Nome UASG ADMINISTRACAO GERAL/UFMG	Forma SISRP
Fornecedor ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	Ni Fornecedor 48.214.791/0001-89	Marca/modelo NÃO SE APLICA	Modalidade Pregão
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Frasco 50 Mililitro	R\$ 12,8000	29/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501205900422025	29/10/2025	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para eventual aquisição de Materiais e Medicamentos Veterinários
Esfera Federal	UASG 135012	Nome UASG EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	Forma SISRP
Fornecedor ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	Ni Fornecedor 48.214.791/0001-89	Marca/modelo NÃO SE APLICA	Modalidade Pregão
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Frasco 50 Mililitro	R\$ 13,3200	29/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
15461805900202025		29/09/2025	17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de veterinária para estruturação das unidades educativas do IF Baiano Campus Governador Mangabeira.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		154618	IF BAIANO - CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		46.339.373/0001-92	DEXAFLAN 0,2% INJETÁ		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
303292 - Ringer Composição: Associado Com Lactato De Sódio , Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Característica Adicional: Sistema Fechado	Bolsa 500 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 30,4700	R\$ 38,8133	R\$ 39,8700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 16,5523% Desvio Padrão: 6,4245 Maior Preço: R\$ 46,1000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Alvorada Produtos Agropecuários - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 39,8700	26/06/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/06/2026		-	CNPJ 01.963.040/0001-00				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:21		https://www.alvoradanet.com.br/soro-lactato-ringer-jp-farmaceutica-1l/p?idsku=2133&srsId=AfmBOooAD0xDcEXYNQ5OzWRXYINBqQq66m84whiZUGjnChbYxxEzoEeCGjs	Captura de Tela (74).png				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Shopping do Agro - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 46,1000	26/06/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2026	-	CNPJ: 60.833.757/0001-98
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:23	https://shoppingdoagro.com.br/product/soro-ringer-c-lactato-1l/	Captura de Tela (75).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Md Medic - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 30,4700	26/06/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/06/2026	-	CNPJ: 41.678.387/0001-17
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:24	https://www.mdmedic.com.br/ringer-lactato-sistema-fechado-frasco-500-ml-equiplex-ringer-lactato-sistema-fechado-frasco-500-ml-equiplex	Captura de Tela (76).png

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412384 - Probiótico Composição: Lactobacillus Acidophilus + Enterococcus Faecium , Outros Componentes: + Bifidobacterium Bifidum , Concentração: 3,33 X 106 Ufc De Cada Bactéria / G , Forma Física: Em Pasta , Uso: Uso Veterinário	Seringa 14 Grama	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 29,0000	R\$ 32,3000	R\$ 31,4000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,6820% Desvio Padrão: 3,1273 Maior Preço: R\$ 36,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	3	Seringa 14 Grama	R\$ 31,4000	18/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064506000032027	18/03/2026	10	Aquisição de materiais para o Canil da Base Aérea do Galeão, destinados ao bem-estar dos animais
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	120645	GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	46.339.373/0001-92	Biosan	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Estrada Alfredo Rocha	21941580	3

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	52	Seringa 14 Grama	R\$ 29,0000	19/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98647705900512025	19/11/2025	138	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos diversos para animais do Zoológico e DPAN - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	986477	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS/SP	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
BICHO WEB SAUDE ANIMAL LTDA	60.718.874/0001-00	PROBIOT PET 13ML - O	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Cobasi - Sítios Eletrônicos Especializados	10		

Data da Cotação	Marca/Modelo
06/07/2026	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:16	https://www.cobasi.com.br/aditivo-probiotico-pet-14g-avert-3841820/p?idsku=841820&gad_source=4&gad_campaignid=21502624715&gclid=CjwKCAjwpK3SBhASEiwAtV1SPDCp8Pl2AX4ZgJGNbjmdmpJThdzRcdjtNv8Td

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
398706 - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%) , Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa	Frasco 1 Litro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 75,9700	R\$ 80,1900	R\$ 81,7000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 3,7709% Desvio Padrão: 3,0239 Maior Preço: R\$ 82,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Frasco 1 Litro	R\$ 75,9700	27/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205900052026	27/03/2026	103	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais e medicamentos veterinários, destinados ao Campus Bambuí do IFMG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158122	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.737.090 /0001-14	FRASCO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Frasco 1 Litro	R\$ 82,9000	27/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205900052026	27/03/2026	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais e medicamentos veterinários, destinados ao Campus Bambui do IFMG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158122	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.737.090 /0001-14	frasco	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA - Compras.gov.br	46	Frasco 1 Litro	R\$ 81,7000	26/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303405900022026	26/02/2026	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos de uso humano para o Hospital Veterinário (HOVET), da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA).
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	153034	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
JOSE DANTAS DINIZ FILHO	22.077.847/0001-07	RIOQUIMIVA/VICPHARMA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
296529 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Leiteoso, 3 Micra, Símbolo De Substância Infectante , Aplicação: Hospitalar , Apresentação: Peça Única	Pacote 100 Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 33,4300	R\$ 37,4236	R\$ 38,4407
Coeficiente de Variação: 7,8426% Desvio Padrão: 2,9350 Maior Preço: R\$ 40,4000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Pacote 100 Unidade	R\$ 40,4000	20/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809205900062025	20/08/2025	155	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçovisando a aquisição de materiais hospitalares (laboratorial, clínico e cirúrgico) destinado as atividades assistenciais e acadêmicas de pesquisa, ensino e extensão; assim como no atendimento a comunidade externa do Hospital Universitário de Medicina Veterinária (HUMV) da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB).
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158092	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	14.433.455 /0001-05	HOSPITALAR	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Pacote 100 Unidade	R\$ 33,4300	05/08/2025	Sim
---	---	-------------------------------------	----	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73210006900272025	05/08/2025	29	Objeto: Aquisição de medicamentos e material cirúrgico para o Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	732100	CENTRO DE INST ALMIRANTE SYLVIO DE CAMARGO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
THE BEST PHARMA LTDA	03.339.270/0001-10	KS	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Pacote 100 Unidade	R\$ 38,4407	26/06/2025	Sim
---	---	---	---	--------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38015906900132025	26/06/2025	3	Objeto: Aquisição de Insumos e Medicamentos para os sentenciados desta Unidade Prisional.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	380159	ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
MANZATOS FARMA LTDA	17.756.574/0001-97	rava	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
271140 - Rifamicina Dosagem: 10 MG/ML, Indicação: Spray	Frasco 20 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 19,8100	R\$ 22,1733	R\$ 21,0600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,3235% Desvio Padrão: 2,5108 Maior Preço: R\$ 25,6500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Frasco 20 Mililitro	R\$ 19,8100	17/05/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16030706000732026		17/05/2026	3		Aquisição de materiais de consumo destinados à Seção de Cães de Guerra do 1º Depósito de Suprimento, compreendendo medicamentos veterinários, xampus, escovas dentais para cães, creme hidratante e materiais correlatos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160307	1.DEPOSITO DE SUPRIMENTO/RJ		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		46.339.373/0001-92	Natulab		Dispensa		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	-		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro	CEP		Quantidade		
RJ/Rio de Janeiro		Rua Doutor Garnier	20975000		8		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Drogaria Minas Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 25,6500	15/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/07/2026		-		16.928.871/0036-30			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:08		https://www.drogariaminasbrasil.com.br/rifamicina-10-mg-ml-spray-20-ml?srsltid=AfmBOopPzOkgDKsW8VVGicCg5tIjTfPfo4BQ8O1_IRKjaVHYuHtTI2K4		Screenshot 2026-07-15 at 15-10-42 Rifamicina 10 Mg_ML Spray 20 ML Preço e para que serve.png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	azul pet - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 21,0600	15/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
15/07/2026		-		CNPJ: 45.219.189/0001-46			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:12		https://www.azulpet.com.br/rifamicina-spray-20-ml?srsltid=AfmBOoo-mw9EcwFvBUe_xcMKDXHqG6tM16sCCgemf0FB2WIRcZzLHVQk		Screenshot 2026-07-15 at 15-13-54 Rifamicina Spray 20 mL - Azul Pet.png			

Legenda:

⚠

Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i

Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
476871 - Material Veterinário Para Saúde Animal Tipo: Colar Elizabetano , Características Adicionais: Alça Para Coleira , Modelo: Fecho Engate Rápido	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 34,8000	R\$ 37,4367	R\$ 37,5100
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,6722% Desvio Padrão: 2,1235 Maior Preço: R\$ 40,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 40,0000	01/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38022806001032026	01/03/2026	5	Aquisição de materiais para o Canil deste Estabelecimento Penal.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	380228	ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
48.653.843 JANE JORGE PEREIRA DA COSTA	48.653.843/0001-13	tr	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Marabá Paulista	Rodovia Gal Euclides de Oliveira Figueiredo, SP 563, Km 50,7	19430900	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MPR-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PONTA GROSSA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,8000	30/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
93059305900402025		30/12/2025	31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS, ACESSÓRIOS VETERINÁRIOS E RAÇÕES para o Centro de Referência para Animais em Risco - CRAR, da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		930593	MPR-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PONTA GROSSA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA		32.830.196 /0001-38	Gatos		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 37,5100	29/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98780905900422025		29/07/2025	16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimentode materiais, equipamentos e produtos veterinários para a Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		987809	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		46.339.373/0001-92	COLAR ELIZABETANO Nº		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
631738 - Fita Adesiva - Uso Cutâneo Tipo: Microporosa , Material Dorso: À Base De Tecido Não Tecido , Tipo De Adesivo: Sintético, Hipoalergênico , Largura Da Fita: Cerca De 100 Mm , Cor: C/ Cor , Apresentação: Rolo C/ Capa Protetora , Esterilidade: Não Estéril	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 26,8800	R\$ 27,7767	R\$ 27,7900
Coeficiente de Variação: 2,6162% Desvio Padrão: 0,7267 Maior Preço: R\$ 28,6600		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DROGARIAS PACHECO - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 26,8800	03/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/07/2026		-		33.438.250/0187-08			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:13		https://www.drogariaspacheco.com.br/fita-micropore-cremer-25cmx45m/p?idsku=218359&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=google-shp-gabarito-promocao		Captura de Tela (78).png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DROGARIA SÃO PAULO - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 28,6600	03/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/07/2026		-		CNPJ: 61.412.110/0565-33			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:44		https://www.drogariasapaulo.com.br/fita-micropore-cremer-25cmx45m/p?idsku=218359&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=google-shp-gabarito-promocao		Captura de Tela (79).png			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGARIA VENÂNCIO - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 27,7900	03/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/07/2026		-		CNPJ: 00285.753/0001-90			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:56		https://www.drogariavenancio.com.br/fita-microporosa-v-help-hipoalergica-branca-5cmx45m-1-unidade/p?idsku=83984&srsltid=AfmBOooyjnzlqGrQtKiCYaxRDrDr9ppdhLRi-POsdsNJFZ97-WEkBXFGeek		Captura de Tela (80).png			

Legenda:
 ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439640 - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	Unidade	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 1,0000	R\$ 1,4400	R\$ 1,2200
Coeficiente de Variação: 33,0069% Desvio Padrão: 0,4753 Maior Preço: R\$ 2,1000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,0000	23/06/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16016005900092026		23/06/2026	110		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão para aquisição de material de insumos de saúde (farmacológico)		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160160	51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
FARMED SERVICE LTDA		56.893.872/0001-80	UNIDAD		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	300000	Unidade	R\$ 1,2200	11/06/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98647505900892025		11/06/2026	11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais médico-hospitalares- grupo H/2025 para contratação por ata de registro de preços para atendimento da Secretaria de Saúde do município do Guarujá.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		986475	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ/SP		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		56.081.482/0001-06	CURADH		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	20000	Unidade	R\$ 2,1000	13/04/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9016605900242026	13/04/2026	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Seringa de Segurança e Conector Valvulado Adulto, com entrega parcelada
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	90166	ESP-HOSP.REG.DR.O.F.COELHO, EM F.DE VASCONCELO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
TECNO HERZ COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES IMPORTACAO E EXPORTACAO	42.078.937 /0001-20	Curadh SAFE/ Hunan L	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
631795 - Fita Adesiva - Uso Cutâneo Tipo: Esparadrapo Impermeável , Material Dorso: À Base De Algodão E Fibra Sintética , Tipo De Adesivo: C/ Látex Natural , Largura Da Fita: Cerca De 75 Mm , Cor: C/ Cor , Apresentação: Rolo C/ Capa Protetora , Esterilidade: Não Estéril	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 21,5800	R\$ 22,7467	R\$ 22,0700
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,7973% Desvio Padrão: 1,3187 Maior Preço: R\$ 24,5900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 22,0700	14/11/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
98027305900222025			14/11/2025	777	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Aquisição de Medicamentos, Insumos Hospitalares, Laboratoriais, Químico Cirúrgico, Radiológico, Odontológicos e Suplementos Alimentares e outros, para atender a demanda do Município de Santo Antônio do Içá - AM.		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Estadual			980273	PREFEITURA MUN. DE SANTO ANTONIO DO ICA	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
SANTA MONICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA			07.292.903 /0001-32	CREMER	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Araujo Drogaria - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 24,5900	07/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
07/07/2026		-			CNPJ: 17.256.512.0001-16		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
13:49		https://www.araujo.com.br/kit-4-atadura-de-crepom-mio-tipo-cysne-8cm-x-180m-com-1-unidade/KIT_93189_4.html?srltid=AfmBOooEHnln2JRd7oYjE8g6n4ptYMevrXg4539cAAchb807UXwFky4YS9E			Captura de Tela (83).png		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Drogaria Raia - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 21,5800	07/07/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
07/07/2026		-			61585.865/0001-51		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
13:52		https://www.drogaraia.com.br/needs-atadura-20x1-8m.html?srltid=AfmBOoqzlhPDPq6T44MBJt9C75TzPsQnlk5fsX1HDfPDVtNlz-kMhs_FmhQ			Captura de Tela (84).png		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619824 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Sintética ? Nitrilo , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Tamanho: Médio - M , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	Embalagem 100 Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 29,5000	R\$ 29,7667	R\$ 29,8900
Método de cálculo adotado: Média		Coeficiente de Variação: 0,6339% Desvio Padrão: 0,1887 Maior Preço: R\$ 29,9100

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	180	Embalagem 100 Unidade	R\$ 29,5000	14/07/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
15724905900172026		14/07/2026	18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos para Saúde (EPI'S), para o Hospital Universitário da Universidade Federal de Roraima - HU-UFRR		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		157249	HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE FEDERAL RR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
MEDREI FARMACEUTICA LTDA		53.910.702/0001-79	DESCARPACK		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	15	Embalagem 100 Unidade	R\$ 29,9100	09/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10232706003772026	09/06/2026	5	Aquisição de insumos – materiais de consumo laboratorial e EPIs – para os laboratórios didáticos e de pesquisa do IB/CLP dividido em dois lotes totalizando 19 itens; o lote 1 é composto por 11 itens e o lote 2 é composto por 8 itens Sendo estabelecido na documentação que compõe este Aviso que o objeto desta dispensa eletrônica contém mais de um lote de itens, será facultado ao fornecedor a participação em quantos forem de seu interesse.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	102327	ESP-UNESP-INST.BIOCIENCIAS CAMPUS LIT. PAUL	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FC.SOLUCOES INTEGRADAS MULTISETORIAIS LTDA	39.435.759/0001-32	Imbat	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Vicente	Rua Siria	11330140	15

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	6	Embalagem 100 Unidade	R\$ 29,8900	02/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15832006000322026	02/06/2026	16	INSUMOS E MEDICAMENTOS FARMACEUTOLOGICOS E ODONTOLOGICOS para o setor de saúde do IFCE Campus Iguatu
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158320	INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
CELER PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	50.060.469/0001-94	Supermax	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
CE/Iguatu	Rodovia CE-060	63503790	6

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415456 - Nitempiram Concentração: 57 MG, Uso: Uso Veterinário	Comprimido	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24,9000	R\$ 29,2633	R\$ 28,9000
Coeficiente de Variação: 12,7118% Desvio Padrão: 3,7199 Maior Preço: R\$ 33,9900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	6	Comprimido	R\$ 33,9900	07/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19312406000042026	07/06/2026	54	Aquisição de medicamentos e insumos de uso veterinário para o Cetaz no Rio Grande do Sul.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	193124	IBAMA-SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/RS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
BICHO WEB SAUDE ANIMAL LTDA	60.718.874/0001-00	CAPSTAR 11,4MG - ELANCO	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RS/Porto Alegre			6

Nº	Inciso	Nome
2	III	Pet Online - Sítios Eletrônicos Especializados

Data da Cotação	Marca/Modelo
08/07/2026	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
11:28	https://www.mercadolivre.com.br/invicto-57mg-caes-ate-57kg-antipulga-miiase-berne--1-comp/up/MLBU3248527096?pdp_filters=item_id%3AMLB5444138160&from=gshop&matt_tool=90922390&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=23440873644&matt_ad_group_id=1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LC Pet - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 28,9000	08/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
08/07/2026	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:38	https://www.mercadolivre.com.br/antipulgas-invicto-114-a-57-kg-c1-comp-acao-imediata-24hs/up/MLBU3120104818?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3AMLB4028824637&from=gshop	Captura de Tela (100).png

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439466 - Multivitaminas Composição Vitaminas: Vits: A, D3, E , Forma Farmacêutica: Emulsão Injetável , Aplicação*: Uso Veterinário	Frasco 20 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 25,9500	R\$ 28,2467	R\$ 28,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 5,9246% Desvio Padrão: 1,6735 Maior Preço: R\$ 29,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	FB Vendas Online - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 29,8900	07/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2026	-	58.582.291/0001-53
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:15	https://www.amazon.com.br/sp?ie=UTF8&seller=A3I3U8QP1BSOBE&asin=B0BGYJ8KWS&ref_=dp_merchant_link	Captura de Tela (85).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Alvorada Produtos agropecuárias - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 25,9500	07/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2026	-	01.963.040/0001-00

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:26	https://www.alvoradanet.com.br/hepatoprotetor-antitoxico-biofarm-100ml/p?idsku=1921&srsltid=AfmBOorjKr9FM-xrowUluZsyze-iFs--EBmVda1UYA4sOvFADWZUhS0qkNw	Captura de Tela (86).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	Agro Pecuária - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 28,9000

Data da Cotação	Marca/Modelo
-----------------	--------------

07/07/2026

-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
-----------------	---------------------

14:31 https://www.agroagropecuaria.com.br/antitoxico-biofarm-hepatoprotetor-vitaminado?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOooOIW/hHOFRvcgflIDdtOPavHxq315yKX2xTRtLF

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446138 - Clorexidina Composição: Associada À Fenitrotiona E Alumínio . Concentração: 1,5 Mg/ML + 66,3 Mg/ML + 30 MG/ML, Forma Farmacêutica: Aerossol , Aplicação: Uso Veterinário	Frasco 200 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 21,5200	R\$ 21,6800	R\$ 21,5200
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,0438% Desvio Padrão: 0,2263 Maior Preço: R\$ 22,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	12	Frasco 200 Mililitro	R\$ 21,5200	07/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19312406000042026	07/06/2026	69	Aquisição de medicamentos e insumos de uso veterinário para o Cetaz no Rio Grande do Sul.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	193124	IBAMA-SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/RS	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
BICHO WEB SAUDE ANIMAL LTDA	60.718.874/0001-00	organnact prata 200ml - organnact	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RS/Porto Alegre			12

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	20	Frasco 200 Mililitro	R\$ 21,5200	11/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
12064305900132025		11/08/2025	66		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Agroveterinário		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		120643	BASE AÉREA DE SANTA MARIA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
FAROVET PRODUTOS VETERINARIOS LTDA		37.054.879/0001-64	BACTROVET PRATA 200M		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Pekão pet Shop - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 22,0000	07/07/2026	Sim
Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais					
07/07/2026	-	CNPJ 06.109.453/0001-37					
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos					
14:52	https://pekao.com.br/shop/organnact-prata-antiparasitario-externo-200-ml/?srsltid=AfmBOoox_JZEcgUldC2mWp2giotJnnvn8P4Z4n3kPSkFcgA3iwlr3677Wyyw	Captura de Tela (90).png					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448051 - Xampu Composição: Neutro , Outros Componentes: C/ Essência , Aplicação*: Uso Veterinário	Galão 5 Litro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 189,3600	R\$ 197,7233	R\$ 190,0000
Coeficiente de Variação: 5,7545% Desvio Padrão: 11,3780 Maior Preço: R\$ 213,8100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ERR-SECRETARIA DE EST DE LICIT E CONTRATAÇÃO - Compras.gov.br	2	Galão 5 Litro	R\$ 190,0000	26/04/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93080006000952026	26/04/2026	47	Aquisição de medicamentos e insumos veterinários para atendimento aos equinos do 1º Esquadrão Independente de Polícia Montada e ao Canil da Polícia Militar do Estado de Roraima.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	930800	ERR-SECRETARIA DE EST DE LICIT E CONTRATAÇÃO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
D. G. DE ALMEIDA JUNIOR LTDA	43.077.252/0001-21	SHAMPOO NEUTRO DOG E CAT	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RR/Boa Vista	Rua Cerejo Cruz	69301060	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Amazon - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 189,3600	07/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2026	-	CNPJ 15.436.940/0001-03
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:16	https://www.amazon.com.br/Shampoo-Neutro-para-C%C3%A3es-Hidratante/dp/B0F61T6RV5?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A1ZZFT5FULY4LN	Captura de Tela (92).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 213,8100	07/07/2026	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
07/07/2026	-	CNPJ: 47.960.950/1088-36
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:19	https://www.magazineluiza.com.br/shampoo-neutro-botanie-pet-care-5l/p/ck20a6db03/pe/shcs/?seller_id=botaniepetcare&srsltid=AfmBOoo0aonyrce7nFQzhjw3jf8A7doIDLgDAjZOtd7INUgBuXtGDR85htw	Captura de Tela (94).png

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
631796 - Fita Adesiva - Uso Cutâneo Tipo: Esparadrapo Impermeável , Material Dorso: À Base De Algodão E Fibra Sintética , Tipo De Adesivo: C/ Látex Natural , Largura Da Fita: Cerca De 100 Mm . Cor: C/ Cor , Apresentação: Rolo C/ Capa Protetora , Esterilidade: Não Estéril	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 20,6900	R\$ 21,4700	R\$ 21,8600
Coeficiente de Variação: 2,5687% Desvio Padrão: 0,5515 Maior Preço: R\$ 21,8600		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 20,6900	06/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15856405900082025	06/03/2026	121	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente diversos para atender as demandas dos Departamentos do IFAM/campus Lábrea.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158564	INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
COMERCIAL ALMEIDA LTDA	11.824.367/0001-46	tambasa	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPá - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,8600	18/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815005900052026	18/02/2026	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de material e insumo de enfermagem e hospitalar em atendimento de demandas daReitoria e dos campi do IFAP, tais quais: Santana, Macapá, Laranjal do Jari, Porto Grande e Oiapoque.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158150	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.737.090 /0001-14	rolo	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPá - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,8600	18/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815005900052026	18/02/2026	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de material e insumo de enfermagem e hospitalar em atendimento de demandas daReitoria e dos campi do IFAP, tais quais: Santana, Macapá, Laranjal do Jari, Porto Grande e Oiapoque.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	158150	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.737.090 /0001-14	ROLO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
441774 - Permetrina Composição: Associada À Piperonila E Óxido De Zinco , Concentração: 5 Mg + 35 Mg + 200 MG, Forma Farmacêutica: Unguento , Aplicação: Uso Veterinário	Frasco 200 Grama	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 58,5000	R\$ 60,5667	R\$ 61,3000
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 2,4464% Desvio Padrão: 1,4817 Maior Preço: R\$ 61,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Qu
1	III	Vansil - Sítios Eletrônicos Especializados	

Data da Cotação
08/07/2026

Marca/Modelo
-

Hora da Cotação
10:41

Endereço Eletrônico
https://www.mercadolivre.com.br/unguento-plus-pomada-cicatrizante-250g-vansil/p/MLB2071600895?pdp_filters=item_id%3D3AMLB5633558740&from=gshop&matt_tool=29044077&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=23440873665&matt_ad_group_id=1product&matt_product_partition_id=2524644251647&matt_target_id=pla-25246

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Aluren - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 61,3000	08/07/2026	Sim

Data da Cotação
08/07/2026

Marca/Modelo
-

Informações Adicionais
CNPJ: 30.675.879/0001-32

Hora da Cotação
11:04

Endereço Eletrônico
https://www.aluren.com.br/unguento-pearson-250-gr?parceiro=7704&gad_source=4&gad_campaignid=23597374784&gclid=CjwKCAjw6rfSBhAqEiwA_yocpvOsS5X955F7d1Q0P-MbnV8W7tzxr1Lx87y7h1aFejiD4SRC4HcuYxoC7hsQAvD_BwE

Anexos
Captura de Tela (96).png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unit
3	III	ISOPHOS NUTRICAÇÃO ANIMAL INDUSTRIA COMERCIO LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	10		

Data da Cotação
Marca/Modelo

08/07
/2026

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

11:05
https://www.amazon.com.br/Vansil-Repelente-Unguento-250g/dp/B07YSTJ1KS/ref=asc_df_B07YSTJ1KS?mcid=3a4147500b003d4dae6d34f9720&linkCode=df0&hvadid=709857462927&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=525706109636351431&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hv1649861040857&psc=1&hvocijid=525706109636351431-B07YSTJ1KS-&hvexpln=0&language=pt_BR

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
628266 - Gaze Uso Em Saúde Modelo: Compressa C/ Dobras E Camadas , Material: Tecido 100% Viscose / Rayon , Densidade: Cerca De 13 Fios / Cm2 , Radiopacidade: Sem Elemento Radiopaco , Dimensão Fechada: Cerca De 7,5 X 7,5 Cm , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Embalagem 1 Unidade	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,7000	R\$ 4,0467	R\$ 3,9500
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 28,1983% Desvio Padrão: 1,1411 Maior Preço: R\$ 5,4900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	4780	Embalagem 1 Unidade	R\$ 3,9500	09/06/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92685005900352026		09/06/2026	39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência, deste edital.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		926850	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
FULL TECH RIO DISTRIBUIDORA LTDA		55.536.182/0001-01	descarbox		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ECE-ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	10140	Embalagem 1 Unidade	R\$ 5,4900	20/05/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
94300105912372025		20/05/2026	11		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		943001	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
QUEBEC COMERCIAL LTDA		72.208.200/0001-45	GAZE DE RAYON 7,5cm		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	3000	Embalagem 1 Unidade	R\$ 2,7000	02/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98430505900042026		02/04/2026	4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais destinados a procedimentos médicos e hospitalares, afim de atender às necessidades dos diversos setores da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cataguases-MG.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		984305	PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
BIONDI & BUSCH COMERCIAL LTDA		52.448.548/0001-00	POLARFIX		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Nota Técnica



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLOG – BA AP LOG EX
BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO
(DCMB-1918)

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais, em conformidade com os parâmetros do inciso I e III do Art. 5o da IN SEGES/ME no 65/2021.

OBJETO: O objeto do presente processo administrativo é a escolha mais vantajosa para aquisição de medicamentos veterinários para Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Manutenção e Suprimento de Armamento.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 17 JULH 2026

1. FONTES DE PESQUISA: o valor de referência foi aferido por meio de

(☒) Média (☐) Mediana (☐) Menor Preço (☐) Outra: _____

2. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5º da IN 73/2020 – SEGES/ME:

(x) I - Painel de Preços (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>);

(☐) II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

(x) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório,

(☐) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

3. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

A quantidade de item a ser adquirido é determinada a partir da análise do especialista técnico da seção de cães de guerra do BMSA que confeccionou o Documento de Formalização da Demanda (DFD).

4. IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida por: 3º Sgt Marinho.

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do Decreto no 10.543, de 13 de novembro de 2020.

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao:

Preço de Referência	R\$ 27.699.30 (vinte e sete mil e seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos).
----------------------------	---

TAMARA MARINHO DE FREITAS - 3º SGT

Membro da Equipe de Planejamento

RODRIGO PRATES CIPRIANO - 2ºTEN

Membro da Equipe de Planejamento

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$